

Zamawiający: **Gmina Czarna Dąbrówka**

Czarna Dąbrówka, 03.12.2020 r.

Adres: **77-116 Czarna Dąbrówka, ul. Gdańska 5**

**Wykonawcy zainteresowani  
udziałem w postępowaniu**

Dotyczy: Postępowanie pn.: „Dostawa – zakup wraz z montażem nowych źródeł ciepła w obiektach użyteczności publicznej na terenie Gminy Czarna Dąbrówka” – II postępowanie.

**Zamawiający Gmina Czarna Dąbrówka** działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, w związku ze złożonymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji istotnych warunków zamówienia, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

**Pytania ogólne – prosimy o odpowiedź w odniesieniu do każdego zakresu zamówienia:**

***Pytanie nr 1.***

Czy Zamawiający, mając na uwadze zaostrzającą się sytuację związaną z wirusem COVID, dopuszcza złożenie oferty z podpisem elektronicznym osoby upoważnionej do reprezentowania firmy? Podpisy elektroniczne są powszechnie używane i akceptowane jako oficjalna forma podpisu.

***Odpowiedź:***

Zamawiający zgodnie z zapisami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia wymaga składania ofert w formie pisemnej. Zamawiający nie dopuszcza składania ofert w postaci elektronicznej.

***Pytanie nr 2.***

Prosimy o potwierdzenie, że przedstawienia kart technicznych i certyfikatów głównych urządzeń wchodzących w skład systemów będzie wymagane na uzupełnienie dokumentów.

***Odpowiedź:***

Zgodnie z zapisami SIWZ przed dokonaniem montażu Wykonawca musi przedstawić Zamawiającemu dokumentację techniczną dostarczanego konkretnego modelu urządzenia i uzyskać pisemną akceptację Zamawiającego.

***Pytanie nr 3.***

Prosimy o potwierdzenie, że obiekty nie są zabytkami ani nie leżą pod ochroną konserwatorską.

***Odpowiedź:***

Zamawiający potwierdza

**Pytanie nr 4.**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres harmonogramu zostanie ustalony w uzgodnieniu Zamawiającego i Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 5.**

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Wykonawcy leży obowiązek wystawienia faktury za wykonane prace zgodnie z obowiązującymi przepisami.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 6.**

Prosimy o informacje na jakim etapie postępowania lub inwestycji Wykonawca powinien przedstawić Zamawiającemu potwierdzenie dotyczące zatrudnienia osób na umowę o pracę oraz jakie dokumenty będą wymagane.

**Odpowiedź:**

Obowiązkiem wykonawcy jest przestrzeganie przepisów Kodeksu Pracy. Zamawiający nie stawia żadnych dodatkowych wymogów w tym zakresie.

**Pytanie nr 7.**

Czy Zamawiający akceptuje fakt obciążenia kosztami niezasadnego wezwania serwisu w sytuacji, w której zgłoszenie serwisowe nie obejmowało elementów instalacji zamontowanej przez Wykonawcę? Wykonawcy niejednokrotnie spotykają się z sytuacją, w której wezwania serwisowe nie obejmują uszkodzeń związanych z wykonywaną instalacją, a zgłoszeniu podlegają wady instalacji nieobjętych zamówieniem, należących do beneficjenta. Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie we wzorze umowy zapisu o możliwości obciążenia Zamawiającego odpowiedzialnością za niezasadne wykonanie serwisu w przypadku zgłoszenia wady niewykonanej przez Wykonawcę instalacji.

**Odpowiedź:**

W sytuacji bezzasadnego wezwania serwisu koszty te ponosił będzie Zamawiający. Po stronie Wykonawcy jest uzasadnienie, że wezwanie serwisu było bezzasadne. Wykonawca powinien wykonywać czynności serwisowe w obecności przedstawiciela Zamawiającego lub innej osoby przez niego upoważnionej. Wykonawca ma obowiązek sporządzić szczegółowy protokół z przebiegu czynności serwisowych wykonanych w czasie wizyty oraz dokumentację fotograficzną. Protokół z czynności serwisowych powinien podpisać przedstawiciela Zamawiającego lub inna osoba przez niego upoważniona.

**Pytanie nr 8.**

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości złożenia ryczałtowej kalkulacji kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nieobjętych rękojmią lub gwarancją. Przyjęcie takiego rozwiązania w znaczący sposób obniży potencjalne koszty naprawy pozagwarancyjnej, z uwagi na brak konieczności uwzględnienia w kalkulacji kosztów

dwukrotnego przejazdu na miejsce usterki, jednocześnie przyspieszając proces naprawy – serwisanci przystępują od razu do analizy uszkodzeń, nie wyceniając usterek.

***Odpowiedź:***

Zamawiający pozostawia zapisy umowy bez zmian. Kwestie uzgodnienia kosztów napraw nieobjętych gwarancją leżą poza niniejszym postępowaniem. Za zgodą Zamawiającego po zakończeniu realizacji zadania Wykonawca może opracować informację dotyczącą kosztów usunięcia najczęściej występujących usterek lub wad nie objętych gwarancją lub rękojmią oraz ryczałtowych kosztów ich usuwania.

***Pytanie nr 9.***

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuści ewentualne wydłużenie terminu realizacji zadania w przypadku braku dostępności urządzeń, jeśli brak dostępności zostanie odpowiednio potwierdzony i nie był do przewidzenia na etapie składania oferty oraz podpisywania umowy.

***Odpowiedź:***

Zamawiający dopuszcza możliwość zamiany umowy zgodnie z treścią SIWZ i wzorem umowy.

**Pytania dotyczące kotłów:**

***Pytanie nr 10.***

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku kotłów na biomasę to po stronie Mieszkańca jest dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła.

***Odpowiedź:***

Zamawiający potwierdza, że w przypadku kotłów na biomasę to po stronie Zamawiającego jest dostosowanie komina do potrzeb montażu kotła.

***Pytanie nr 11.***

Prosimy o informacje ile układów kotłowych wymaga zamknięcia i po czyjej stronie jest wykonanie zamknięcia układu kotłowego otwartego – Wykonawcy czy Beneficjenta?

***Odpowiedź:***

Dostosowanie układu do montażu kotła leży po stronie Zamawiającego.

***Pytanie nr 12.***

Prosimy o potwierdzenie, że po stronie Beneficjenta jest dostosowanie przyłączenia do kotła przy kominie.

***Odpowiedź:***

Dostosowanie przyłączenia kotła przy kominie leży po stronie Wykonawcy zgodnie z zakresem wskazanym SIWZ.

***Pytanie nr 13.***

Prosimy o potwierdzenie, że dostosowanie komina dymowego, przewodu wentylacyjnego i napowietrzającego w kotłowni leży po stronie Beneficjenta.

***Odpowiedź:***

Po stronie Zamawiającego jest dostosowanie komina dymowego, przewodu wentylacyjnego i napowietrzającego w kotłowni do wymagań obowiązujących przepisów.

***Pytanie nr 14.***

Prosimy o informację czy Zamawiający wymaga montażu termostatu pokojowego dla każdej lokalizacji dostawy i montażu kotła.

***Odpowiedź:***

Dostawa i montaż termostatu pokojowego nie jest objęty zakresem przedmiotowego zamówienia.

***Pytanie nr 15.***

Prosimy o podanie ilości instalacji kotłów wymaganych do podłączenia do monitoringu.

***Odpowiedź:***

Zamówienie nie obejmuje instalacji kotłów z podłączeniem do monitoringu.

***Pytanie nr 16.***

Prosimy o potwierdzenie, że zapewnienie odpowiedniego dostępu sieci Internetowej dla podłączenia instalacji kotłów do monitoringu, leży po stronie Mieszkańca.

***Odpowiedź:***

Zamówienie nie obejmuje instalacji kotłów z podłączeniem do monitoringu.

***Pytanie nr 17.***

Czy Zamawiający będzie wymagał obligatoryjnie dla wszystkich lokalizacji dostawy kotłów z węzownią schładzającą, jako elementu niezbędnego do montażu kotła w układzie zamkniętym?

***Odpowiedź:***

Zamawiający nie wymaga dostawy kotłów z węzownią schładzającą jako elementu do montażu w układzie zamkniętym.

***Pytanie nr 18.***

Czy Zamawiający potwierdza, że oczekuje dostawy kotłów zgodnych z obowiązującymi przepisami, a więc Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i finansów z dnia 1 sierpnia 2017 roku w sprawie wymagań dla kotłów na paliwa stałe, Dz. U. poz. 1690 z późniejszą zmianą, a więc Rozporządzeniem Ministra Przedsiębiorczości i Technologii z dnia 21 lutego 2019 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie wymagań dla kotłów na paliwo stałe, Dz. U. poz. 363, w szczególności § 3, pkt. 2 (W kotłach z automatycznym sposobem zasilania paliwem stałym zakazuje się stosowania elementu konstrukcyjnego pozwalającego na ręczne zasilanie paliwem.) i pkt 3 (W przypadku kotłów wielopaleniskowych oraz kotłów przeznaczonych do zasilania więcej niż jednym rodzajem paliwa stałego wymagania w zakresie granicznych wartości emisji oraz granicznych wartości sprawności cieplnej muszą być spełnione dla wszystkich rodzajów palenisk oraz paliw stałych zalecanych przez producenta.), a więc kotłów przeznaczonych wyłącznie do spalania pelletu, i kotłów bez rusztu dodatkowego, ani

żadnego elementu konstrukcyjnego wewnątrz kotła który umożliwiły by ręczne zasilanie paliwem (np. poziome ekrany, półki, inne elementy tego typu)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie nr 19.**

Czy Zamawiający zgodzi się, aby oferowany kocioł posiadał sprawność nieznacznie niższą niż wymagana, mianowicie 91,8 % przy założeniu, że znacznie przekracza minimalne wytyczne przedstawione w normie PN-EN 303:5-2012 oraz w dyrektywie Eco Design - Rozp.UE2015/1189?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia kotłów o parametrach zgodnych z zapisami w SIWZ

**Pytanie nr 20.**

Czy zamawiający zgodzi się na brak zabezpieczenia w postaci wspomnianego „strażaka” i zastąpienie go innym zabezpieczeniem zgodnym z normą PN-EN 303:5-2012?

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza inny zgodny z normami i przepisami system zabezpieczenia przed cofnięciem płomienia do systemu podawania paliwa.

**Pytanie nr 21.**

Co zamawiający rozumie poprzez określenie, „czujnik paliwa” i „czujnik popiołu”?

**Odpowiedź:**

Czujnik niskiego poziomu paliwa w zasobniku oraz czujnik wysokiego poziomu popiołu w popielniku.

Otrzymują:

- wykonawcy składający zapytania
- strona internetowa Zamawiającego
- UG/ad acta.

Wójt Gminy  
WÓJT  
Jan Klasa

